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satte, og saa stoppede han op. Jeg skal 
imidlertid gentage, hvad det ærede Medlem 
sagde i Gaar, idet han læste op, jeg tror, 
af 홢Landøkonomisk Tidsskrift", at af de 
Spørgsmaal, der var sendte ud med Hen- 
syn til, om Ukrudtet var i Aftagen, lød 
de 100 paa absolut Ja, 46 lød paa betin- 
get Ja, altsaa ogsaa paa Ja, 22 var usikre, 
og 60 lød paa absolut Nej. Altsaa, Sagen 
er den, at 14.6 have i Henhold til de Op- 
lysninger, det ærede Medlem gav i Gaar, 
svaret Ja, medens 60 have svaret Nej, og 
22 Svar have været usikre. De Tal synes 
jeg, det ærede Medlem skulde holde sig 
til, naar han vil drage det samme Spørgs- 
maal frem i Dag. Nej, Sagen er den, at 
Kampen mod Ukrudtet fortsættes temmelig 
energisk ude blandt Landmændene. Vi 
have godt Øje for Ukrudtet og søge selv- 
følgelig at bekæmpe det paa bedst mulig 

1 Maade; men vi have ingen stor Tro paa, 
at denne Kamp skulde kunne føres ved 
Lovgivningsforanstaltninger, og h-yorledes 
slige Lovgivningsforanstaltninger skulle se 
ud, aner jeg ikke. Dét skulde det ærede 
Medlem oplyse os lidt om, saa kunde vi 
endda tale om Tingene. 

Men det ærede Medlem har et andet 
Syn paa det Forhold. Han sagde i Gaar, 
at skal en almindelig Interesse for Bekæm- 
pelse af Ukrudtet vækkes, saa skal det ske 
herindefra; gennem Landbrugsministeriet. 
Jeg synes, at netop denne Tankegang er 
saa typisk for en Socialdemokrat. Jeg 
tænker mig, at hvis den Tid skulde komme, 
da det ærede Medlem blev Landbrugsmini- 
ster, saa vilde han sætte sig hen og ud- 
arbejde Love og Cirkulærer og sende dem 
ud over Landet, og saa, skulde det rigtig 
gaa løs med Ukrudtets, Bekæmpelse. Den 
Tanke, at det hele skal skabes ovenfra, 
forekommer det mig, er, meget typisk for 
Qn Socialdemokrat, og det er ogsaa det, 
det ærede Medlem, mener, skal ske her, 
naar Kampen mod Ukrudtet skal være rig- 
tig virksom. Vi Landmænd, der staa ude 
i det praktiske Arbejde, mene nu, det sker 
bedst paa en anden Maade, paa den nem- 
lig, vi ere gaaede frem , paa hidtil: gennem 
Oplysning paa vore Landbrugsskoler, gennem 
Forsøg, som blive gjorte påa Forsøgssta- 
tioner; gennem de lokale Forevisningsmar- 
ker og de Forevisningsmarker, som blive 
satte i Forbindelse med Planteavlsudstil- 

linger. Derigennem skaffes udmærket Lej- 
lighed til at bibringe Landmændene Kend- 
skab til at bekæmpe, Ukrudtet, ligesom det 
samme selvfølgelig sker gennem den, prak- 
tiske Erfaring, der, altid er den bedste 
Læremester i den Retning. 

Med Hensyn til Spørgsmaalet oifi 
홢Hedebruget" hævdede det ærede Medlem,. 
at det var Socialdemokratiet, der havde 
rejst dette Spørgsmaal. Jeg skal dog, .lige- 
som jeg gjorde i Gaar, gøre opmærksom 
paa, at samtidig med, at Socialdemokrat- 
terne havde stillet Ændringsforslag om 
30,000 Kr. til Opdyrkning af Heden, oply ste 
det ærede Medlem fra Herning (R. Nielsen), 
at der foregik en Bevægelse ovre i Jylland- 
i Retning af at danne en Forening, hvis- 
Formaal var at tage Hedens Opdyrkning 
ind under sig. Det ærede Medlem skit- 
serede, hvordan man i denne Forening 
tænkte sig at gaa frem, og jeg skal, idet 
jeg læser et Par Ord op af Folketings- 
tidenden for 1905홢06, Sp. 5421, oplyse,. 
hvad det, ærede Medlem da sagde. Han 
sagde: 홢Efter hvad der er mig, meddelt, 
er Forslaget i store Træk saaledes: ij, 
Naar en Mand har pløjet sin tidligere 
udyrkede Hede første Gang, faar han 3 Kr. \  
2) efter anden Pløjning faar han 4 Kr.; 
3) efter tredie Pløjning og Mergling faar 
han 14 Kr. ; 4) efter fjerde Pløjning og Ru- 
gens Saaning faar han 4 Kr. Dét er i alt; 
25 Kr. pr. Td. Land." Den Forening, der 
da var under Opsejling, var jp den, som 
senere fik Navnet 홢Hedebrugét", og mail 
ser, at de Regler, som det ærede Medlem: 
fra Herning den Gang skitserede, , i a l t  
væsentligt :ere blevne dem, som Hedebruget 
senere har praktiseret. Altsaa, gennem 
den Oplysning, som det ærede Medlem fra, 
Herning den Gang gav, se vi, at .^Hede- 
bruget" var under Opsejling samtidig med, 
ja før dét ærede Medlem fremsatte sit., 
Forslag her i Rigsdagen. ! t : 

For Resten synes jeg ikke, det æredk 
Medlem skulde minde saa meget om dette 
sit Forslag, for det var jo temmelig umu- 
ligt. De Herrer Socialdemokrater stillede; 
den Gang vèd anden Behandling ét For- 
slag om at yde ,30,000 Kr. som Tilskud til. 
Opdyrkning af Heden, men angav ikke i 
mindste Maade, hvordan , dette Tilskud 
skulde forvaltes, eller hvordan Tilskuddénfe 
skulde gives. , Ved tredie Behandling stil-' 
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